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Punkt 1: Dagsordenspunkter

19/10743

Sagen afgøres i:
Fællesmøde - Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet 2018-2021

Sagsfremstilling

1. Hvordan indgår Seniorrådets høringssvar i udvalgets behandling?
2. Fremtidige planer for opførelse af plejehjem
3. Madserviceordningen
4. Status på sundhedshuset
5. Medicinhåndtering
6. Forholdene på det tidligere HD
7. Brandsikkerhed på plejehjemmene

Beslutninger Fællesmøde - Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet 2018-2021 den
09-04-2019
Ad 1 Hvordan indgår Seniorrådets høringssvar i udvalgets behandling?
 
Seniorrådet fik forevist, hvor høringssvar ligger på de politiske sager – og beskrevet processen efter, at Seniorrådet har
afgivet høringssvar.
 
Udvalgssekretæren for Omsorgs- og Sundhedsudvalget sørger for at vedhæfte rådets høringssvar til udvalgets dagsorden.
 
Seniorrådets høringssvar er derefter tilgængelig for Omsorgs- og Sundhedsudvalgets medlemmer, senest dagen før det
relevante møde.
 
Ad 2 Fremtidige planer for opførelse af plejehjem
 
Ifølge serviceloven, som den er i dag, er det funktionsniveauet hos en borger, der er afgørende for tildeling af en
plejehjemsplads - og ikke borgerens alder.
 
Helsingør Kommune udarbejder fremskrivninger på plejeboligbehovet for at estimere det fremtidige kapacitetsbehov i
kommunen, herunder forskellige muligheder for at dække plejeboligkapaciteten ind.
 
I dag har Helsingør kommune 464 plejehjemspladser.
 
Det nye Bøgehøjgaard, som kommer til at hedde Hornbækhave, og som drives af OK-Fonden, er under opførelse. Der
etableres 48 pladser på Hornbækhave mod 35 pladser på det nuværende Bøgehøjgaard. Hornbækhave forventes færdig i
2020.
 
Fra 2021, når sundhedshuset står færdigt, vil der være 477 plejehjemspladser i Helsingør Kommune.
 
Der er aktuelt ikke besluttet nye kommunale plejehjem.
 
Det vil være godt at få drøftelserne om nye boformer til ældre, og om vi skal til at gå nye veje på det område? Seniorrådet
anbefaler en brugerundersøgelse, og det aftales, at Seniorrådet kommer med ideer til hvad der skal spørges om og hvordan
man spørger.
 
Seniorrådet har allerede inviteret Boliggården til møde. Måske vil det være en ide at få tegnet ”Boligkortet op”, så det er
borgerne bekendt hvilke type eks ældrebolig, seniorboliger etc er og hvad forskellene er.
 
Ad 3 Madserviceordning
 
Seniorrådet har udpeget et medlem til styregruppen for Fritvalgsbevis projektet.
 
Derudover er der en oplevelse af, at kvaliteten i cafeen på Hamlet er faldet.
 



Ad 4 Status på sundhedshuset
 
Planen for sundhedshuset følger planen.
 
Ad 5 Medicinhåndtering
 
Seniorrådet har hæftet sig ved den dårlige medicinhåndtering i hjemmeplejen og hjemmeplejen tilsynsresultater.
Seniorrådet ønsker at få oplyst de forskellige tiltag der er igangsat. Seniorrådet tager imod tilbuddet om, at  få besøg af
hjemmeplejeleder Hanne Munch for at få drøftet initiativer.
 
Ad 6 Forholdene på det tidligere HD
 
Seniorrådet har hørt, at der er uro omkring samling af hjemmeplejen, særligt for dem, der arbejder i Espergærde og
Hornbæk. Den var en drøftelse af de forskellige tiltag, der er i gang – og også af de gode ting der allerede ser ud til at
være gode ved samlingen.
 
Ad 7 Brandsikkerhed på plejehjemmene
 
Landets kommuner modtog i september 2018 et såkaldt hyrdebrev fra Transport-, Bygnings- og Boligministeriet
underskrevet af Ole Birk Olesen, ministeren på området. I hyrdebrevet opfordres kommunerne til at gennemgå
brandsikkerheden i pleje- og ældreboliger. Ministerens brev til alle kommuner var initieret af en brand opstået på
Farsøhthus plejecenter i Norddjurs i august sidste år, hvor tre ældre medborgere omkom på tragisk vis.
 
Den nuværende brandsikkerhed på plejehjemmene i Helsingør Kommune er lovlige ud fra grundlaget i bygningernes
ibrugtagningstilladelse. Dvs. plejehjemmene lever op til de krav, der var gældende, da plejehjemmene blev godkendt til
ibrugtagning. Det er et område der er i udvikling, og der kan derfor gennemføres tiltag, der øger brandsikkerheden
yderligere. Helsingør Kommune er derfor ved at se på en handlingsplan i forhold til de fund, som undersøgelsen har
fundet på plejehjemmene med henblik på at afdække, om der bør gøres yderligere  for at stramme yderligere op på
brandsikkerheden. Det kan bl.a. ved at styrke fokus på medarbejdernes kompetencer ift. brandsikkerhed og
opmærksomhed på borgernes adfærd, f.eks. rygning. 
Fraværende:
Duygu N. Aydinoglu
Lisbeth Læssøe
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